2022 年 6 月 15 日

株主各位

会 社 名：株式会社寺岡製作所

代表者名：代表取締役社⾧ ௲ 賢一

（コード4987 東証スタンダード市場）

問合せ先：取締役管理本部⾧ 石崎 修久

（03-3491-1141）

招集通知記載事項の一部訂正について

ご送付しました当社「第 112 期定時株主総会招集ご通知」の記載事項の一部に訂正すべき点がござい

ましたので、謹んでお詫び申し上げますとともに、当社ウェブサイトへの掲載をもって下記のとおり訂

正させていただきます。

記

１．訂正箇所

（１）第 112 期定時株主総会招集ご通知 21 ページ

事業報告

１．企業集団の現況に関する事項

（４）財産および損益の状況の推移

①企業集団の財産および損益の状況

（２）第 112 期定時株主総会招集ご通知 39 ページ

連結計算書類

連結貸借対照表

２．訂正内容（下線部は訂正箇所を示しております）

（１）第 112 期定時株主総会招集ご通知 21 ページ

【訂正前】

区      分 第109期
2019年３月期

第110期
2020年３月期

第111期
2021年３月期

第112期
（当連結会計年度）

2022年３月期
売 上 高(百万円) 23,558 22,895 21,662 22,515

経 常 利 益(百万円) 1,366 47 245 370
親会社株主に帰属する当
期 純 利 益(百万円) 1,034 149 91 162

１ 株 当 た り 当 期 純 利 益( 円 ) 40.84 5.90 3.59 6.42

総 資 産(百万円) 35,854 35,139 37,033 37,341

純 資 産(百万円) 28,978 27,939 29,046 29,019

自 己 資 本 比 率( ％ ) 80.8 79.5 78.4 77.7

【訂正後】

区      分 第109期
2019年３月期

第110期
2020年３月期

第111期
2021年３月期

第112期
（当連結会計年度）

2022年３月期
売 上 高(百万円) 23,558 22,895 21,662 22,515

経 常 利 益(百万円) 1,366 47 245 370
親会社株主に帰属する当
期 純 利 益(百万円) 1,034 149 91 162

１ 株 当 た り 当 期 純 利 益( 円 ) 40.84 5.90 3.59 6.42

総 資 産(百万円) 35,854 35,139 37,033 37,443

純 資 産(百万円) 28,978 27,939 29,046 29,089

自 己 資 本 比 率( ％ ) 80.8 79.5 78.4 77.7

（２）第 112 期定時株主総会招集ご通知 39 ページ

【訂正前】

連結貸借対照表

（2022 年 3 月 31 日現在）                       （単位：百万円）
科      目 金    額 科      目 金    額
(資 産 の 部)  (負 債 の 部)

流 動 資 産 18,202 流 動 負 債 6,341
現 金 お よ び 預 金 5,470 支 払 手形 およ び買 掛 金 1,250
受 取 手形 およ び売 掛 金 5,627 電 子 記 録 債 務 2,456
電 子 記 録 債 権 1,426 短 期 借 入 金 60
商 品 お よ び 製 品 2,470 リ ー ス 債 務 19
仕 掛 品 1,322 未 払 法 人 税 等 159
原 材 料 お よ び 貯 蔵 品 1,165 未 払 費 用 485
そ の 他 728 そ の 他 1,909
貸 倒 引 当 金 △9 固 定 負 債 1,981

固 定 資 産 19,139 ⾧ 期 借 入 金 724
有 形 固 定 資 産 14,854 リ ー ス 債 務 171
建 物 お よ び 構 築 物 5,603 繰 延 税 金 負 債 376
機 械 装置 およ び運 搬 具 4,361 修 繕 引 当 金 1
土 地 4,098 退 職 給 付 に 係 る 負 債 77
リ ー ス 資 産 175 資 産 除 去 債 務 508
建 設 仮 勘 定 177 ⾧ 期 未 払 金 56
そ の 他 438 そ の 他 65

無 形 固 定 資 産 397 負 債 合 計 8,322
投 資 そ の 他 の 資 産 3,887 (純 資 産 の 部)
投 資 有 価 証 券 2,870 株 主 資 本 26,870
繰 延 税 金 資 産 5 資 本 金 5,057
退 職 給 付 に 係 る 資 産 877 資 本 剰 余 金 4,643
そ の 他 133 利 益 剰 余 金 17,632

  自 己 株 式 △462
  その他の包括利益累計額 2,148
  その他有価証券評価差額金 1,098
  為 替 換 算 調 整 勘 定 622
  退職給付に係る調整累計額 427

  純 資 産 合 計 29,019
資 産 合 計 37,341 負 債 ・ 純 資 産 合 計 37,341

【訂正後】

連結貸借対照表

（2022 年 3 月 31 日現在）                       （単位：百万円）
科      目 金    額 科      目 金    額
(資 産 の 部)  (負 債 の 部)

流 動 資 産 18,202 流 動 負 債 6,341
現 金 お よ び 預 金 5,470 支 払 手形 およ び買 掛 金 1,250
受 取 手形 およ び売 掛 金 5,627 電 子 記 録 債 務 2,456
電 子 記 録 債 権 1,426 短 期 借 入 金 60
商 品 お よ び 製 品 2,470 リ ー ス 債 務 19
仕 掛 品 1,322 未 払 法 人 税 等 159
原 材 料 お よ び 貯 蔵 品 1,165 未 払 費 用 485
そ の 他 728 そ の 他 1,909
貸 倒 引 当 金 △9 固 定 負 債 2,012

固 定 資 産 19,240 ⾧ 期 借 入 金 724
有 形 固 定 資 産 14,854 リ ー ス 債 務 171
建 物 お よ び 構 築 物 5,603 繰 延 税 金 負 債 407
機 械 装置 およ び運 搬 具 4,361 修 繕 引 当 金 1
土 地 4,098 退 職 給 付 に 係 る 負 債 77
リ ー ス 資 産 175 資 産 除 去 債 務 508
建 設 仮 勘 定 177 ⾧ 期 未 払 金 56
そ の 他 438 そ の 他 65

無 形 固 定 資 産 397 負 債 合 計 8,353
投 資 そ の 他 の 資 産 3,988 (純 資 産 の 部)
投 資 有 価 証 券 2,870 株 主 資 本 26,870
繰 延 税 金 資 産 5 資 本 金 5,057
退 職 給 付 に 係 る 資 産 979 資 本 剰 余 金 4,643
そ の 他 133 利 益 剰 余 金 17,632

  自 己 株 式 △462
  その他の包括利益累計額 2,219
  その他有価証券評価差額金 1,098
  為 替 換 算 調 整 勘 定 622
  退職給付に係る調整累計額 497

  純 資 産 合 計 29,089
資 産 合 計 37,443 負 債 ・ 純 資 産 合 計 37,443

以上